2021 年 1 月

ＩＰＨ工法施工特約店 各位

一般社団法人 ＩＰＨ工法協会

〒733-0861 広島市西区草津東 1 丁目 11-51

TEL(082)961-5781 FAX(082)272-7276

e-mail：info@iph-v.com

ＩＰＨ工法（内圧充填接合補強）「施工技能士」新規講習会のご案内

拝啓 新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大の影響により新規講習会の開催が困難となり、会員の

皆様には大変ご迷惑をお掛けしております。

当協会といたしましては的確に施工技術を伝えるために対面での講習会の開催を検討致しました

が、受講者の健康と安全を第一に考慮し、当面の間はインターネットを活用したＺｏｏｍ講習会にて

受講いただく事と致しました。

このような状況になり多大なご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し

上げます。

敬具

記

① 新規講習会受講について････････････････････････････････････････ １枚

② 申込書（添付－①）････････････････････････････････････････････ １枚

③ 受講票（添付－②）････････････････････････････････････････････ １枚

※ご不明な点がございましたら、事務局までご連絡下さい。

以上

mailto:info@iph-v.com

新規講習会受講について

【開 催 日】２０２１年１月２９日（金曜日）

   タイムスケジュール

時  間 内   容 備   考

１３：００～１５：００ 座学

Ｚｏｏｍ使用 １５：００～１５：４５ 実技（ビデオ視聴による）

１５：４５～１６：１５ 質疑応答・意見交換

１６：１５～１７：００ 確認試験 筆 記

     ※確認試験用紙は受講日までに特約店に送付します。

     ※Ｚｏｏｍは１６：１５で終了。確認試験はＺｏｏｍ終了後、当日行っていただきます。

     ※確認試験に合格されないと技能士証を発行する事はできません。

【手 続 き】

① 申込書（添付－①）を協会事務局へ提出。

・E-mail：ｉｎｆｏ＠ｉｐｈ－ｖ.ｃｏｍ  ・ＦＡＸ：（０８２）２７２－７２７６

② 事務局よりメールにて「申込受付メール」が送信されます。

※受講に関する詳細（Ｚｏｏｍ使用等について）もお知らせします。

③ 受講料を受講日２日前までにお支払いください。※請求書が必要な場合はご連絡下さい。

（受講者のご都合でキャンセルされる場合の返金は振込手数料をご負担いただきます）

④ 受講票（添付－②）と受講者の写真を１枚、受講日までにメール又は郵送にて提出ください。

【申 込 締 切】

２０２１年１月２０日（水曜日）

【受講料振込先】

    銀 行 名：広島市信用組合 商工センター支店

    口座番号：普通預金０１４８５３２

    口座名義：一般社団法人ＩＰＨ工法協会

    受 講 料：6,000 円

注）受講料は通常 15,000 円（有効期限 5 年）です。この度の講習料は 2 年分の受講料です。

【資格の有効期限について】

   通常資格の有効期限は５年ですが、対面による実技講習が行えないため、有効期限を２年と

させていただきます。但し、有効期限内に技術委員による実技指導もしくは現場での直接指導が

行える状態になり、受講いただいた方には有効期限５年の技能士証を発行いたします。

※実技指導受講時には 3 年分の追加受講料 9,000 円をお支払いいただきます。

例）2020 年 12 月 16 日受講 ➡ 有効期限 2022 年 12 月 15 日

   実技指導受講後には有効期限 2025 年 12 月 15 日に変更した技能士証発行

添付―①

ＦＡＸ：（０８２）２７２-７２７６  メール：ｉｎｆｏ＠ｉｐｈ－ｖ．ｃｏｍ

申 込 書

受 講 日 ： ２０２１ 年 １ 月 ２９ 日

会 員 会 社 名

メールアドレス

※Ｚｏｏｍ招待メールを送付します。

会 社 名 氏  名 備  考

受講料振込日： ２０２１ 年   月   日

振込者名義：

写真の提出方法： メールにてデータ提出（  月  日） ・  郵送

（写真と一緒にメール又は郵送にて提出） 添付－②

  受  講  票

特約店会社名

フ リ ガ ナ

写真

27mm×33mm

貼らないで下さい

氏      名

生 年 月 日   年   月   日

現  住  所

〒

勤 務 先 名  役 職

勤務先所在地
〒

電 話 番 号 (   )     －    ＦＡＸ番号 (   )   －

【 弊 社 記 入 】

講 習 日 ２０２１年１月２９日

備   考

 認定番号【             】

＊ 27mm×33mmの写真を１枚用意して下さい。（写真の裏に名前を記入して下さい。）

＊ 写真は施工技能士証に使用しますので、JPEGデータでいただいた方が綺麗に仕上がります。